
Drodzy Rodzice i Przyjaciele SSP 26 STO, 

Jak zawsze zwracamy się do Państwa z prośbą o przekazanie 

odpisu od PIT na rzecz Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

(STO). 

W tym roku, podobnie jak w poprzednim, organizacje pożytku 

publicznego (wśród nich STO) mogą pozyskać 1,5% naszego 

podatku. 

Pieniądze „z podatku”, które trafią do STO, prawie w całości będą przekazane 

naszej szkole, by wspierać jej rozwój i działanie. Aby tak się stało, prosimy, 

by wskazali Państwo jako beneficjenta swojego przelewu Samodzielne Koło 

Terenowe nr 134 STO, czyli organ prowadzący naszą szkołę. Szczegółowe 

wskazówki znajdą Państwo na końcu tego listu. 

W 2023 roku odpis z tytułu 1,5% naszych podatków za rok 2022 zasilił budżet 

szkoły w kwocie blisko 100 tysięcy złotych. 

Zebrane w roku bieżącym środki chcielibyśmy przeznaczyć na cele wynikające 

z piramidy potrzeb szkoły. Oto one: 

 

 



INFRASTRUKTURA PUŁAWSKIEJ I RAKOWIECKIEJ 

Szkoła to miejsce, w którym życie toczy się bardzo intensywnie, toteż 

sukcesywnie trzeba naprawiać i wymieniać zużyte urządzenia i wyposażenie, 

malować i remontować pomieszczenia, aby każdy nowy rok rozpoczynać 

w dobrych warunkach i przyjemnym otoczeniu. 

W ubiegłym roku, między innymi dzięki środkom z odpisu, udało się 

przeprowadzić w okresie wakacyjnym renowację ścian we wszystkich salach, 

korytarzach, toaletach i szatniach na Rakowieckiej. Odnowiliśmy „podziemie” 

na Puławskiej, wymieniliśmy zużyte tablice w klasach i szafki – skrytki 

na książki. Na Rakowieckiej urządziliśmy strefę „hamakowni”. Powstała również 

strefa ogrodowo-ławeczkowa przed budynkiem. Jeśli tylko zaświeci słonko, 

ławeczki będą pełne nastolatków. I o to właśnie nam chodzi. Na Puławskiej 

wyremontowaliśmy schody wejściowe do szkoły. Wymieniliśmy też 80% zużytej 

maty do judo. W sali sportowej na Rako rozebraliśmy scenę, renowację przeszła 

podłoga i ściany. Doszły dodatkowe stojaki na rowery w wewnętrznym 

dziedzińcu i stół do ping-ponga. Kupiliśmy także nowe kurtyny sceniczne, 

niezbędne do pięknej oprawy scenograficznej przedstawień i konkursów, 

dodatkowe reflektory, stojaki i mikrofony. W świetlicy dla klas 1-3 pojawiły się 

nowe zestawy klocków konstrukcyjnych i Playmobil – ulubionych zabawek 

dzieci. 

W następnej kolejności czekają: 

• wymiana fragmentu ogrodzenia na Puławskiej od strony parku. To nie 

tylko kwestia estetyki, ale przede wszystkim bezpieczeństwa. Planujemy 

nawiązanie do ogrodzenia drewnianego na konstrukcji stalowej, takiego jakie 

mamy od frontu. Wyższe ogrodzenie wokół stworzy możliwość rozwinięcia 

strefy przechowywania rowerów. Szacowany koszt to ok. 25 000 zł; 

• podobnie wymiany potrzebuje część siatki ogrodzeniowej boiska, 

szczególnie za bramkami. 

 

WYPOSAŻENIE SAL, PRACOWNI, ŚWIETLICY 

W tym obszarze zawsze są duże potrzeby. Bynajmniej nie chodzi nam o wymianę 

dobrego sprzętu na jeszcze lepszy model. Jesteśmy przeciwnikami takiego 

działania, bo to prowadzi do zaśmiecania naszej planety i bezrozumnego 

konsumpcjonizmu. 



Są jednak sprzęty, które albo wymienić trzeba, albo po prostu warto, gdyż 

wszystkim nam zależy na dobrej jakości i warunkach pracy edukacyjnej. 

Takich potrzeb mamy kilka, toteż w miarę uzyskanych środków będziemy 

je realizować. 

W głowie mamy też kupno 40-60 wygodnych krzeseł dla uczniów klas starszych 

do sal lekcyjnych. Dzieci siedzą w ławkach średnio 4-5 godzin dziennie. 

Niewygodne krzesła nie sprzyjają nauce. 

Na Puławskiej część stolików uczniowskich również już prosi się o wymianę. 

Jak zwykle będziemy także uzupełniać sprzęt sportowy: piłki, skakanki, kije 

do unihokeja itp., które się nam zużywają. 

 

 

Poniżej podpowiadamy, jak przekazać odpis, aby na pewno trafił do naszego 

funduszu. 

WAŻNE jest też, aby powiadomili nas Państwo (sekretariat) o swojej 

darowiźnie. Pozwoli to na skuteczną weryfikację list darczyńców w centrali 

STO. 

 

Jeszcze raz serdecznie wszystkich Państwa zachęcamy do przekazania odpisu od 

podatku  dla Społecznego Towarzystwa Oświatowego, bo to przełoży się 

na wsparcie dla naszej szkoły. 

 

 

Z pozdrowieniami, 

Jacek Chmiel 

 

  



 

 

KONIECZNIE PROSZĘ WPISAĆ CEL SZCZEGÓŁOWY 

 


